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Gdy byłem w liceum i uczyłem się w szkole „Navigators”, byłem kierownikiem małej stacji 

benzynowej. W zimie stację atakowały myszy. Widziałem, jak wszędzie się od nich roiło. Gdy ludzie 

kupowali czekoladki i batoniki z automatu, okazywało się, że były już nadgryzione. Można by zapytać 

„skąd myszy się tam wzięły?” Przyczyna tkwiła w wadliwej konstrukcji budynku zbudowanego opodal 

pola uprawnego. Drzwi do magazynu były o kilka centymetrów za wysoko osadzone, przez co myszy 

mogły skryć się w środku przed zimnem i zjeść kawałek czekolady.   

Podobnie duchy demoniczne znajdują luki w naszych duchowych budynkach, przez co 

uzyskują dostęp do naszego życia i mogą założyć sobie w nas „bazę” do działania. Poniżej omówię 

kilka potencjalnych punktów dostępu. Zrobię tak z dwóch powodów. Po pierwsze, chcę wskazać 

miejsca, w których mogliśmy otworzyć drzwi złemu duchowi w naszej przeszłości, aby teraz usunąć 

niechcianego intruza i trwale zamknąć te drzwi na przyszłość. Po drugie, chcę podkreślić te dziedziny, 

których powinniśmy unikać, tak, aby uniknąć wpuszczania przez nie wroga do naszego życia w 

przyszłości.  

Oprócz omówienia miejsc dostępu, wskażemy również, w jaki sposób Pan zapewnia 

zwycięstwo w każdej z tych dziedzin, tak, aby Jego zwycięstwo stało się naszym zwycięstwem. 

Zauważ, że nasze zwycięstwo przede wszystkim pochodzi ze Słowa Bożego. Musimy pozwolić Bogu, 

aby przez swoje Słowo zmieniał nasz sposób myślenia i byśmy mogli chodzić w zwycięstwie. Jeśli 

którekolwiek z tych drzwi dostępu istnieją w twoim życiu, poproś Pana, aby dał ci Słowo, które 

pozwoli ci patrzeć na życie w taki sposób, jak On je widzi.  

 

Punkt dostępu nr 1: Przekleństwa pokoleniowe 

 
 Przekleństwo pokoleniowe to takie przekleństwo, które wkracza do rodziny i jest 

przekazywane z pokolenia na pokolenie przez więcej niż jedną osobę.  

Przykładem rodziny dotkniętej przekleństwem pokoleniowym jest rodzina króla Dawida. 

Przeczytaj 2Sam. 11: Dawid i Batszeba. Incydent, o którym jest tam mowa, miał miejsce na wiosnę, 

czyli w czasie, gdy królowie wyruszają na wojnę. Jednak Dawid nie towarzyszył swoim oddziałom w 

bitwie. Zamiast tego został na miejscu, popełnił cudzołóstwo, a następnie doprowadził do śmierci 

męża Batszeby, gdy ta zaszła w ciążę. W 2Sam. 13 w historii o Amnonie i Tamar czytamy, że 

morderstwo i grzechy natury seksualnej były kontynuowane w następnym pokoleniu. Tak samo 

postąpił Absalom w 2Sam. 16:21-22, gdy dopuścił się niemoralności. Salomon również miał słabość 

do kobiet (1Krl. 11:1-6: żony Salomona). Czy zauważasz pewien trend?  

W wielu przypadkach duchy demoniczne wkraczają do rodziny i powodują serię grzechów w 

tej rodzinie. Duchy niekoniecznie przychodzą do każdego członka rodziny ani nie manifestują się w 

każdym pokoleniu. Wierzę, że udają się one do osoby z największą tendencją, by poddać się 

określonym pokusom.  

Dlatego w niektórych rodzinach zauważamy grzech, który wydaje się dominować u wielu jej 

członków. Może to być złość, napady szału, czy niemoralność seksualna. Może to być jakikolwiek typ 

grzechu, a nawet choroba. Nie umniejszam wagi słabości genetycznych, jednak musimy również wziąć 

pod uwagę siły demoniczne, gdy pomagamy ludziom odnieść zwycięstwo w życiu.  

Jak demony wkraczają do rodziny? Na trzy podstawowe sposoby. Po pierwsze, mogą wejść 

przez grzech, tak jak stało się to w przypadku rodziny Dawida. Dawid lub któryś z jego przodków 

związał się grzechem seksu, co dało diabłu dostęp do tej rodziny. Po drugie, demony mogą znaleźć 

dostęp przez przekleństwo wypowiedziane przez przodka. Przekleństwa i niebiblijne wierzenia mogą 

w ten sam sposób oddziaływać na jednostkę, jak i na całe pokolenia w danej rodzinie. Po trzecie, taką 
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drogą dostępu mogą być przysięgi i przymierza. Jeden z członków rodziny mógł złożyć pewną 

przysięgę, zawrzeć przymierze lub inny rodzaj umowy z demonami, która daje im prawo do 

atakowania rodziny. Tak może się stać, gdy ktoś para się okultyzmem (jak np. masoneria). W 

wypowiadanych przez  ludzi słowach jest siła. 

Dobra wiadomość jest taka, że przekleństwa pokoleniowe mogą być złamane. Gal. 3:13 mówi, 

że Jezus stał się przekleństwem za nas. 1Jana 3:8 mówi, że Jezus przyszedł, aby pokonać wszystkie 

dzieła diabelskie. 2 Kor. 5:17 mówi, że staliśmy się nowymi, a stare przeminęło. Możemy zyskać 

zwycięstwo nad grzechem.  

W 1Krl. 15:3-5 widzimy, jak Dawid miał zarówno negatywny jak i pozytywny wpływ na swoją 

rodzinę. Po pierwsze, Dawid chodził w takiej prawości duchowej, że Bóg wstrzymał swój sąd na 

następne pokolenia. Po drugie, Bóg sprawił, że Dawid stał się jak kij mierniczy świętości królów. Bez 

względu na wszystkie swoje winy, Dawid stał się pewnym punktem odniesienia, standardem, według 

którego byli mierzeni inni ludzie. Możesz zacząć wpływać w ten sam sposób na swoją rodzinę. Gdy 

twoje życie się zmieni, zobaczysz, że twoja rodzina zacznie iść w nowym kierunku.  

 

 

Punkt dostępu nr 2: Odrzucenie  

  

Wiele osób w naszym społeczeństwie zostało odrzuconych. Odrzucenie może przyjść ze strony 

rodziców, małżonków, współpracowników, słowem od każdego. Duchy demoniczne wykorzystują 

słabość ludzi odrzuconych.  

Odrzucone osoby mogą wypowiadać słowa przekleństwa nad samymi sobą. Duch może 

zainspirować odrzuconą osobę do mówienia nieprawdy, na przykład „Nikt mnie nie kocha". Jeśli 

uwierzymy w te słowa, staną się one przekleństwem i mogą dać dostęp siłom demonicznym do 

naszego życia. Ludzie odrzuceni mogą wierzyć w słowa przekleństwa wypowiadane nad nimi przez 

innych. Jeśli ktoś przyjmuje słowa przekleństwa, duch demoniczny wykorzystuje to i stwarza 

okoliczności, które potwierdzą prawdziwość tych słów, a ponieważ ktoś wierzy, że te przekleństwa są 

prawdą, nie podejmie walki by pokonać je prawdą pochodzącą od Boga. Osoba odrzucona może 

otworzyć takie drzwi z powodu swojej słabości. Może szukać miłości w niewłaściwych miejscach i 

paść ofiarą nadużycia lub grzechu natury seksualnej, co wywoła dalsze uczucie odrzucenia. W Jn 4 

czytamy o kobiecie przy studni, która stanowi przykład takiej sytuacji. Osoba odrzucona może zostać 

związana nieprzebaczeniem i goryczą. Gniew daje miejsce diabłu. Odrzucenie może spowodować, że 

ludzie żyją w strachu, wątpią, iż cokolwiek dobrego może się im przydarzyć, nienawidzą siebie lub 

popełniają mnóstwo innych grzechów. Te czynniki mogą stać się dobrymi przyczółkami dla 

duchowego związania. Bunt często towarzyszy odrzuceniu. Ludzie odrzuceni odrzucają innych. Ten 

cykl może przewijać się przez pokolenia.  

Dobra wiadomość brzmi: Bóg kocha każdego (Jn 3:16). Jezus przyszedł, abyśmy mogli zostać 

synami Boga (Ef. 1; Jn 1:12). Bóg nas przyjmuje nawet, jeśli nasi rodzice nas odrzucają (Ps. 21:10). 

Jezus dał nam swoje Słowo, abyśmy mieli Bożą naturę i nowy styl myślenia. Wiemy, że jesteśmy 

zostaliśmy przyjęci (2 Ptr 1:4) i staliśmy się częścią rodziny (1Kor. 12).  

W Bogu mamy cel. Staliśmy się synami i córkami Boga. Nie ma powodu, dla którego 

mielibyśmy czuć się odrzuceni. On da nam Słowo, aby pokonać wszelkie niebiblijne przekonania w tej 

sferze naszego życia. Za każdym razem, gdy czujesz pokusę, aby uwierzyć, że nie masz żadnej 

wartości, poproś Boga, aby posłał do ciebie z powrotem Słowo, które zapewni cię o prawdzie.  

 

 

Punkt dostępu nr 3: Prześladowanie i uraz. Prześladowanie może być wynikiem odrzucenia lub 

urazu.  
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Prześladowanie stanowi problem, ponieważ ludzie nim dotknięci łatwo padają ofiarą wroga, 

gdyż nie odpierają ataku diabła z powodu swojego osłabionego stanu emocjonalnego, a czasami i 

fizycznego. Istnieją trzy sposoby, w jakie prześladowanie może dać dostęp demonom do twojego 

życia. Po pierwsze, dana osoba może nie umieć przebaczyć. Może wpaść w następujący cykl: 

nieprzebaczenie>gorycz>złość>przemoc>a nawet morderstwo. Po drugie, w wyniku kazirodztwa, 

molestowania lub gwałtu, ofiara może mieć fałszywe poczucie winy, co może dać dostęp siłom 

demonicznym. Ponadto ludzie wykorzystani przez kogoś wcześniej, sami mogą zacząć wykorzystywać 

innych.  

 Istnieje jednak rozwiązanie dla problemu prześladowania. Musisz wybaczyć, pokutować z 

powodu złych reakcji, wyrzec się ich i wygonić demony. Izajasza 61:1 mówi, że Jezus przyszedł, by 

opatrzyć tych, których serca są złamane. Możliwe, że potrzebne Ci będzie porada duchowa.  

 Po przeżyciu urazu można przeżywać strach, brak nadziei, nieprzebaczenie i złość, jak również 

można stać się podatnym na grzech. Stajemy się wtedy bardziej podatni na taki atak wroga, ponieważ 

nasza odporność została osłabiona przez napięcie fizyczne lub emocjonalne. Strach może prowadzić do 

pojawienia się samospełniającego się proroctwa lub może działać podobnie do przekleństwa, ponieważ 

uznaliśmy nasz strach za prawdę. Strach może dać dostęp duchowi strachu. Gdy tracimy nadzieję, 

poddajemy się planom wroga, czyli depresji i braku dobrego owocu. Niektórzy ludzie, gdy doznają 

urazu, gniewają się na innych lub na Boga. To może doprowadzić do złości, goryczy i innych reakcji. 

Możemy związać się takimi grzechami jak alkohol czy narkotyki, po to by poczuć się lepiej. 

 Pamiętaj, że diabeł nie jest gentelmanem. On nie lituje się nad nami, gdy jesteśmy słabi. 

Przeciwnie, diabeł zaciera ręce, że może nam więcej zaszkodzić, gdy mamy się źle.  

 Możemy odnieść zwycięstwo nad urazem w taki sam sposób jak pokonujemy odczucie 

prześladowania. Uznajemy, że Jezus daje zwycięstwo we wszystkim. Nie boimy się, ponieważ Jezus 

jest silniejszy niż szatan. Rzym. 8:28 mówi, że wszystko współdziała dla naszego dobra. Ef. 1:11 

mówi, że Bóg sprawia, że wszystko działa według Jego planu. Pamiętając o tych prawdach, możemy 

chodzić w wierze. Możemy zaufać Bogu i nie tracić nadziei. On jest dobrym Bogiem i wykonuje swój 

plan. 

 

 

Punkt dostępu numer4: Umyślne nieposłuszeństwo. Gdy odmawiamy posłuszeństwa Bogu, żyjemy 

w buncie. 

 5 Mojż. 28:15 mówi, że bunt sprowadza przekleństwo. Buntując się przeciwko Bogu, dajemy 

szatanowi bazę do działania w naszym życiu, która może mu posłużyć do rozbudowania jego 

królestwa. Do naszego życia mogą wejść duchy, które współpracują z naszymi grzechami. To nie 

stanowi wymówki dla naszych grzechów. Grzech to grzech i jesteśmy za niego odpowiedzialni. Jednak 

gdy mieszka w nas duch demoniczny, odniesienie zwycięstwa nad grzechem może sprawić nam więcej 

trudności.  

 Jeśli zbuntowałeś się przeciwko Bogu, a sądzę, że zdarzyło się to nam wszystkim, chcę ci 

powiedzieć, że Jezus przyszedł, by niszczyć wszystkie dzieła diabelskie. Bóg może nam przebaczyć i 

zmienić nas. Zapamiętaj Izaj. 61. Jezus przyszedł, by ludzie skruszeni stali się dębami 

sprawiedliwości. Szukaj przebaczenia, pokutuj, wyrzeknij się grzechu i wyrzuć go. Bóg może 

wybaczyć nam nasze grzechy (1Jn 1:9-2:2). Jezus przyszedł, by zniszczyć dzieła diabelskie (1 Jn 3:8). 

Za każdym razem, gdy zgrzeszysz, pokutuj i powiedz “Odzyskuję cały teren w moim życiu ponieważ 

__________.” Zwyciężysz. 

 

 

Punkt dostępu numer5: Brak przebaczenia/gorycz.  
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 Nieprzebaczenie i gorycz często wymagają najwięcej wysiłku w walce z przeszłością. Prawie 

wszyscy zostali kiedyś skrzywdzeni. Przebaczenie jest dla nas trudne, ponieważ chcemy widzieć jak 

ludzie płacą za to, co uczynili nam złego albo co nam się wydaje, że zrobili złego. 

 Jak Bóg patrzy na nieprzebaczenie? Jezus wyjaśnia, że jeżeli my nie wybaczymy tym, którzy 

zgrzeszyli wobec nas, Bóg nie wybaczy nam (Mat. 6:14-15). Nie możemy doznać pełni Bożej łaski i 

chodzić w pełni Jego planu, jeśli nie przebaczymy. Ilustruje to również przypowieść o złym słudze. 

Pismo wyraźnie wskazuje, że Bóg błogosławi tylko tym, którzy przebaczają. Dlaczego? Niektóre 

grzechy zasmucają Ducha Świętego. Duch Święty jest zasmucony, gdy nie przebaczamy, ponieważ 

naturą Boga jest przebaczanie (Ef. 4:30-32). 

 Wszystko, co zrobiliśmy, pomyśleliśmy i powiedzieliśmy przed przyjściem do Chrystusa jest 

splamione przez grzech. Izajasz powiedział, że nasza sprawiedliwość jest jak splugawiona szata. Mimo 

to, Bóg wszystko wybaczył. Bóg przebaczył nam wszystko w Chrystusie. Przebaczenie leży w Jego 

naturze. Bóg pragnie, byśmy również przebaczali. Gdy rodzimy się na nowo, Duch Święty wstępuje do 

naszego życia, abyśmy stali się podobni do Jezusa.  

Gdy nie chcemy przebaczyć, zasmucamy Ducha Świętego, ponieważ tym samym nie chcemy 

stać się podobni do Jezusa. Gdy nie przebaczamy, szatan może zyskać terytorium w naszym życiu (2 

Kor. 2:10-11). Szatan chce pokrzyżować dzieła Boga i zyskać dostęp do nas, abyśmy nie wypełniali 

Bożych celów w naszym życiu. Jeśli nie przebaczamy, szatan nas przechytrzył. Oszukał nas, tak że 

uwierzyliśmy, iż nie musimy przebaczać i odpuścić winowajcy. Nieprzebaczenie może doprowadzić 

nas do innych grzechów, dzięki czemu szatan ma bazę do działania w naszym życiu. Ponadto osoba, 

której nie przebaczymy staje się bożkiem, ponieważ cenimy ją bardziej niż Boga, gdyż pozwalamy, by 

gniew i nienawiść stały się ważniejsze od posłuszeństwa Panu i upodabniania się do Niego.  

 

 

Punkt dostępu numer 6: Gniew  

 Czy zdarzyło ci się kiedyś, że byłeś zły i powiedziałeś rzeczy, których nie miałeś na myśli? 

Czy przyznasz, że nie kontrolowałeś się wtedy? Jeżeli my się nie kontrolowaliśmy, to kto nas 

kontrolował? Często mówię, że człowiek zły nie może trzeźwo myśleć, ponieważ nie ma nad sobą 

kontroli. Nie wiem, kiedy przekraczamy granicę kontroli, ale Ef. 4:26-27 mówi, że nie powinniśmy 

pozwolić, aby słońce zaszło nad naszym gniewem. Innymi słowy, należy się szybko zająć problemem 

gniewu. Jeśli tego nie zrobimy, damy diabłu miejsce do działania. 

 Oczywiście gniew stwarza również możliwości otwarcia innych miejsc do działania. Możemy 

uwikłać się w gorycz, szał, przemoc, a nawet morderstwo. Człowiek robi głupie rzeczy pod wpływem 

gniewu (Przyp. Sal. 14:17). Robiąc głupie rzeczy, stwarzamy punkt dostępu. Gniew prowadzi do złego 

(Ps. 37:8). Gniew to drzwi, miejsce dostępu dla zła. 

 Dobra wiadomość brzmi, że Duch Święty przychodzi, by żyć w nas i stwarzać nas na nowo 

(Gal. 5:22-23). Jezus wie jak przebaczać (Łk 23:24). On przebaczył tym, którzy Go ukrzyżowali. Z 

Jego pomocą możesz przebaczyć i pokonać gniew. 

 

Punkt dostępu numer 7: Strach i zwątpienie.  

 Strach jest powszechny. W Joz. 1:6-9: Bóg mówi Jozuemu, że ma być odważny. Jak sądzisz, 

dlaczego Bóg mu to powiedział? Jozue się bał. Stało przed nim wielkie zadanie. Dlatego Bóg musiał 

zachęcić Jozuego, aby pokonał naturalną reakcję wynikającą z takiej sytuacji. W 2Tym. 1:6-7 czytamy, 

że Tymoteusz zaniedbał używania swoich darów, ponieważ Paweł został uwięziony z powodu wiary. 

Poddał się strachowi. 

 Problemem nie jest to, że doznajemy strachu, ale jak sobie z nim radzimy. Sędz. 4:4-10: Barak 

nie chce iść do walki bez Debory z powodu strachu, który go sparaliżował. Jeśli pozwolimy, aby strach 

nas sparaliżował, dajemy diabłu bazę do działania. Fragment z Joba 3:25 mówi, że na Joba przyszło to, 
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czego się bał. To przekleństwo. Gdy się boimy, wierzymy, że to, czego się boimy, spełni się. 

Spodziewając się, że to, czego się boimy się spełni, nie stawiamy diabłu oporu, gdy ten chce 

sprowadzić na nas nieszczęście. Pozwalamy, by diabeł sprawił, że ta zła rzecz nam się przydarzy          

i dajemy mu drzwi dostępu, aby zyskał pewną kontrolę w naszym życiu.  

 Istnieją duchy, które manifestują się poprzez strach. (Zobacz Rzym. 8:15, 2Tym. 1:7.) Istnieją 

różne rodzaje duchów strachu: duchy ogólnego strachu, strachu przed niepowodzeniem, strachu przed 

ludźmi, strachu przed odrzuceniem, itp. Duch strachu może mieć do człowieka dostęp poprzez grzech, 

przekleństwo lub przez więzy krwi.  

 Niewiara jest bardzo podobna do strachu. Ze względu na strach, obawiamy się, że przydarzą się 

nam złe okoliczności. Niewiara może wywołać strach, jednak przede wszystkim powoduje, że 

wątpimy, iż Bóg spełni swoje obietnice.  

 W niebie nie będzie niewierzących (Obj. 21:8). Niewierzący są skalani (Tyt. 1:15). Jeśli nie 

ufamy Bogu, ufamy sobie lub czemuś bądź komuś innemu niż Bóg. To otwiera drzwi dla uczynków 

ciała, opisanych w Gal. 5:16-21. Jeśli czynimy te uczynki, grzeszymy i przez to możemy zostać 

nazwanymi skalanymi. Ponadto wiele uczynków ciała daje dostęp wrogowi do naszego życia, co 

stwarza nowe problemy.  

 Bez wiary nie możemy podobać się Bogu (Hebr. 11:6). Przez wiarę otrzymujemy dostęp do 

Bożej łaski. Jesteśmy zbawieni przez wiarę. Niewiara okrada nas z błogosławieństw, które Bóg chce 

nam dać, a daje dostęp szatanowi. Jeśli nie wierzymy, że Bóg nas użyje, stajemy się bardziej otwarci 

na ducha demonicznego, który okłamuje nas co do naszej wartości. Jeśli to i inne kłamstwa stają się 

dla nas wiarygodne, możemy ogłosić nad sobą przekleństwo. W takim stanie nie możemy podobać się 

Bogu.  

 Nasza niewiara może spowodować, że będziemy chcieli przejąć kontrolę nas swoim życiem. 

Taka decyzja może mieć tragiczny wpływ na nasze życie i następne pokolenia. Niewiara może 

otworzyć drzwi na siły demoniczne. W naszej służbie uwalniania często spotykaliśmy się z duchami 

niewiary.  

 Dobra wiadomość brzmi, że jesteśmy bezpieczni, gdy mieszkamy w Jego obecności (Ps. 91). 

Gdy ufamy Panu, On tworzy z nas ostre brony, aby niszczyć wrogów (Iz. 41: 9-16). Jako wierzący 

możemy żyć przez wiarę pochodzącą od Pana Jezusa. Zamiast naszej wiary, możemy ćwiczyć w sobie 

Jego wiarę (Gal 2:20). Bóg wytwarza w nas wiarę, wypowiadając do nas słowa „rhema” (Rzym. 1:17). 

Możemy wykonać wszystko, do czego Bóg nas powołał. On jest siłą naszego życia (Flp. 4:13). Nie 

musimy drżeć. Możemy być ludźmi Słowa i mieć powodzenie (Joz. 1).  

 

Punkt dostępu numer 8: Okultyzm i czary.  

 5Mojż. 18:10-12, w tym fragmencie czytamy, że czary mogą przybierać różne formy. 

Wzmianka o systemie ofiarniczym wskazuje, że nie chodzi tylko o czary, ale o satanizm. Czary i 

satanizm obejmują rzucanie zaklęć i przepowiadanie przyszłości (sposoby przepowiadania przyszłości 

bez Boga i nie w oparciu o Jego Słowo).  

 Niektóre ruchy okultyzmu/czarów to na przykład Wicca, masoneria (w tym zakon Rainbow 

Girls, Eastern Stars, DeMolay czy Shiners), leczenie metodą powwow, czyli używanie fraz i wersetów 

z Biblii jako zaklęć uzdrowieńczych. Niektórzy ludzie dzwonią na gorące linie do parapsychologów i 

czytają horoskopy, aby poznać przyszłość. Niektórzy wyznawcy New Age praktykują czary i „sztuki" 

okultystyczne.  

 Na celowniku znalazły się dzieci. Programy telewizyjne takie jak Pokemon, książki takie jak 

seria o Harrym Potterze opisują róże aspekty czarów i okultyzmu. Rodzice powinni sprawdzać jakie 

książki, czasopisma, czy programy oglądają lub czytają ich dzieci. Powinni być świadomi także w 

jakie gry grają (video, czy karciane).  



Potencjalne drzwi dostępu wpływów demonicznych 

6 
 

 3Mojż. 20:6 mówi, że Bóg wytraci spośród ludu Bożego tych, którzy praktykują takie rzeczy. 

W najlepszym wypadku oznacza to, że zostaną usunięci ze wspólnoty. Jednak wydaje się, że Bóg miał 

na myśli śmierć takich osób. 2 Mojż. 22:18 mówi, że czary były karane śmiercią. Bóg czuł, że trzeba 

się ostro obchodzić z tym grzechem, aby zniechęcić innych do zajmowania się takimi praktykami.  

 Z wyjątkiem czarów związanych z duszą (1Sam. 28:1-8), moc, która stoi za czarami to dzieło 

złych duchów. W Gal. 5 czytamy, że czary są wymienione jako jeden z uczynków ciała. Manipulacja 

jest formą czarów. Celem czarów jest użycie różnych środków, aby inni zrobili to czego chcemy, na 

przykład za pomocą manipulacji lub zaklęć. Stosując manipulację, możemy otworzyć drzwi na inwazję 

demoniczną w naszym życiu.  

 W 1Kor. 10:21-21 jest napisane, że chwaląc innych bogów, chwalimy demony, szczególnie 

jeśli chwalimy jakieś bóstwo czy przedmiot. Poganie chwalą ziemię lub matkę-ziemię. Sztuki 

wschodnie i chińskie sięgają do innych źródeł. Wielu wyznawców New Age zajmuje się jedną lub 

kilkoma demonicznymi filozofiami. Ćwicząc niektóre sztuki walki, praktykuje się mantrę, która często 

polega na chwaleniu innych bogów. Przykładowo tak dzieje się w przypadku yogi i medytacji 

transcendentalnej.  

 1 Tym. mówi, że nawet fałszywe doktryny są doktrynami demonicznymi. Oznacza to, że gdy 

ludzie polegają na odpoczynku, zabawie, pieniądzach, sławie lub fałszywym nauczaniu religijnym, 

wpadli w sidła sił demonicznych. 

 Obrzędy inicjacji i niektóre rodzaje czarów polegają na składaniu przysięgi. Jeśli przysięga 

zostanie złamana, ogłaszane jest przekleństwo nad daną osobą i jej rodziną. Na przykład za zdradzenie 

tajemnic organizacji lub opuszczenie grupy może grozić przekleństwo choroby. Ludzie należący do 

organizacji praktykujących czary poświęcają organizacji swoją rodzinę, sprowadzając przekleństwo na 

siebie i rodzinę.  

 Dobrą wiadomością jest fakt, że Jezus powstał z grobu jako zwycięzca nad diabłem. Wystawił 

na pokaz siły demoniczne (Kol. 2:13-15). Jezus Chrystus zapłacił cenę za każdy grzech, który 

popełniliśmy „przybiwszy go do krzyża.” Gdy Jezus powiedział że„Wykonało się!”, mówił prawdę. 

Poniósł karę za wszystkie nasze grzechy. Nasz grzech i grzeszny styl życia to już przeszłość (Kol. 

2:14). Prawda cię wyzwoli (Jan 8:32). Gdy chodzimy w Duchu, nie poddamy się zachciankom 

grzesznej natury. Czary to jeden z takich grzechów. Możemy zwyciężyć czary przez moc Ducha 

Świętego (Gal. 5:16-23).  

 Musisz wyznać i pokutować za wszelki związek z czarami lub okultyzmem. Wyrzeknij się 

tego, ogłoś, że już nie chcesz się tym zajmować i złam moc jakiekolwiek przymierza, w które 

wszedłeś, parając się czarami lub okultyzmem. Wypędź siły demoniczne, które zdobyły dostęp do 

twojego życia z powodu czarów.    

 

 

Punkt dostępu numer 9: Grzech seksualny 

 Grzechy seksualne obejmują: wszeteczeństwo (współżycie przed ślubem), cudzołóstwo 

(współżycie z osobą żonatą/zamężną, z którą nie masz ślubu lub - w małżeństwie – współżycie z kimś, 

kto nie jest twoim małżonkiem); masturbacja; pożądanie; pornografia (w tym internet i lubieżne 

rozmowy na czatach internetowych lub w inny sposób); homoseksualizm; zoofilia (stosunki płciowe ze 

zwierzętami); sadomasochizm (współżycie z wywołaniem bólu); niemoralność seksualna, na przykład 

stosunek z demonami. Wspomniałem o tym wszystkim, żebyśmy wiedzieli, że możemy być wolni od 

każdego rodzaju perwersji, również tych, które nie zostały tu opisane. Można tu również zawrzeć 

oziębłość małżeńską. Perwersja może mieć miejsce nawet w małżeństwie. Bóg ustanowi granice dla 

relacji nawet w małżeństwie, jeśli będziemy chodzić w sprawiedliwości.  

 Tak jak każdy grzech, grzech seksualny może prowadzić do innych form grzechu. Cudzołóstwo 

Dawida doprowadziło do kłamstwa i morderstwa. Dało również dostęp grzechom seksualnym do jego 
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rodziny. Grzech seksualny daje punkt dostępu demonom. W naszym społeczeństwie są ludzie, którzy 

nie znajdują zaspokojenia, jeśli nie angażują się coraz  mocniej w zachowania perwersyjne. Inni 

uzależnili się od niemoralności. Wiele, choć nie wszystkie, z tych uzależnień są demoniczne.  

 Paweł wskazuje, że grzech seksualny jest szczególny, ponieważ popełniając grzech natury 

seksualnej, grzeszymy przeciwko ciału (1 Kor. 6:18-20). Inne grzechy również wpływają na ciało: 

niszczę swoje ciało, gdy biorę narkotyki, dając dostęp demonom. Dlatego niemoralność seksualna 

oznacza jeszcze większy grzech przeciwko ciału. Spróbuję to wyjaśnić na podstawie ilustracji. Na 

naszych zajęciach z wychowania seksualnego, mówimy ludziom, że współżyjąc z kimś, współżyją ze 

wszystkimi, z którymi ta osoba uprawiała seks, mając na uwadze potencjalne zakażenie HIV lub 

chorobami przenoszonymi drogą płciową. Tak samo ma się sprawa w sferze duchowej. Coś się dzieje, 

gdy współżyjesz z kimś innym niż twój małżonek/małżonka. Stosunek wytwarza między dwoma 

osobami więź dusz. Jeśli nawiążesz z kimś więzy dusz, łączysz się z tą osobą w niezdrowy sposób. 

Więzy dusz mogą otworzyć drzwi dla duchów demonicznych, by mogły przemieszczać się z jednej 

osoby na drugą.  

 Więzy dusz możemy wytworzyć również podczas innych zajęć. Niektórzy potrafią wpływać na 

dusze, by inni robili to, czego chcą. Jest to forma manipulacji, o której wspomnieliśmy wcześniej. 

Czasami ludzie mogą przywiązać się do manipulującej nimi osoby. To więzy dusz. Może się tak stać 

nawet w służbie. Jeśli usługujący służy w oparciu o swoje naturalne umiejętności, czyli usługuje z 

ciała, ludzie lgną do niego, a nie do Boga przez moc Ducha Świętego. Przyciąga ich raczej źródło 

umiejętności, które wykonuje „służbę”. Rozwijają się wtedy więzy dusz. Jest to bardzo niebezpieczne 

z dwóch powodów. Jeśli ktoś dalej „służy” w mocy własnego ciała, wystawia się na ataki demoniczne. 

Po drugie, osoby związane z „usługującymi” więzami dusz również stają się narażone na ataki 

demoniczne, ponieważ więzy dusz stanowią drzwi dostępu dla duchów demonicznych. 

 Dobra wiadomość jest taka, że Jezus może zniszczyć wszystkie dzieła diabelskie. Przez łaskę 

Bożą możemy nauczyć się mówić „nie” bezbożności i chodzić w zwycięstwie bez względu na naszą 

przeszłość. Możemy żyć inaczej (Tyt. 2:11-14). W ten sposób Pan może nas odnowić, abyśmy mogli 

wejść w chrześcijańskie małżeństwo. On może ocalić małżeństwa. W niektórych przypadkach Bóg 

może przynieść uzdrowienie fizyczne do sfer zniszczonych przez grzech.  

 Aby uporać się z grzechem seksualnym, musisz wyznać go, wyrzec się zaangażowania w ten 

grzech, złamać więzy dusz i wypędzić demony.  

  


